
 
 

Тел: 590-39-64, mail: s35.kzn@tatar.ru; sunnyschool-kazan@mail.ru 

 

              

 

              ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК 

           22 сентября 2025 г.                                                            № 510 ОД 

 

О проведении Всероссийской и республиканской  
олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году  
 

В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на 

2025/2026 учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», в целях организации проведения 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2025/2026 учебном, на основании приказа Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 09.09.2025 № под-1425/25 «О проведении школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан в 2025/2026 учебном году», приказа ИКМО г. Казани от 19.09.2025 г. № 

824/02-05-02 «О проведении школьного этапа всероссийской, республиканской 

олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году, в соответствии с Уставом лицея, 

решением педагогического совета лицея (протокол №1 от 29.08.2025 г.)   

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Организовать проведение школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в сроки с 24 сентября по 24 октября 

2025 года согласно графику (Приложение 1).  

2. Возложить ответственность за организацию и проведение всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников, получение комплекта олимпиадных 

заданий согласно графику, предоставление достоверной информации об 

участниках олимпиады на заместителя директора по УР Кадыйрову А.И. 

3. Возложить ответственность за размещение информации по олимпиадам на 

официальном сайте лицея на учителя информатики Ашрафзянову Е.П. 

 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА  КАЗАНИ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№ 35-Образовательный центр «Галактика» 

Приволжского района г.Казани 

 

 

 

 

 
 
 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

Казан шәһәре Идел буе районының  

«35 нче лицей – «Галактика» укыту-белем бирү 

үзәге» муниципаль бюджет гомуми белем 

учреждениесе 

          

           420064, Республика Татарстан, г.Казань,  

                       ул. Г. Ахунова, д.10 «А» 

                   

                   420064, Татарстан Республикасы, Казан Шәһәре,  

                       Г. Ахунов урамы, 10 “А” йорты 

mailto:s35.kzn@tatar.ru
mailto:sunnyschool-kazan@mail.ru


 
 

4. Возложить ответственность за размещение информации по олимпиадам и 

за размещение протоколов проведения предметных олимпиад школьного этапа на 

информационном стенде лицея на заместителя директора по УР Кадыйрову А.И. 

5. Возложить ответственность за проведение олимпиад в 3-4 классах на 

заместителя директора по УР Жгун Н.И. 

6. Возложить ответственность за тиражирование олимпиадных заданий на 

руководителей методических объединений. 

7. Учителю математики Хохловой А.О. определить место проведения 

олимпиады и назначить ответственных за дежурство в кабинетах из числа 

учителей, свободных от образовательного процесса (методические дни) и 

оповестить дежурных учителей в Мессенджере MAX. 

8. Заместителю директора по УР Кадыйровой А.И.: 

8.1.  Обеспечить заполнение результатов проведения предметной олимпиады 

школьников в личном кабинете сайта olymp.odkzn.ru не позднее срока загрузки 

протокола, указанного на сайте по каждому предмету. 

8.2.  Разместить протоколы проведения школьной олимпиады по каждому 

предмету, заверенные председателями жюри (в PDF формате), на официальном 

сайте лицея в ИС «Электронное образование» и информационном стенде в 

течение 5 дней со дня проведения олимпиады. 

8.3.  Осуществлять обработку персональных данных участников школьного 

этапа олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ 

«О персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в 

письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет 

согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также 

его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет» (Приложение 3); 

8.4.  Обеспечить создание специальных условий для участников школьного 

этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, 

учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития; 



 
 

8.5.  Обеспечить предоставление устройств с устойчивым доступом к сети 

«Интернет» для выполнения олимпиады участниками школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразовательным предметам: 

физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» (siriusolymp.ru). Участники 

выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе uts.sirius.online. 

8.6.  Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад 

дипломами. 

9. Классным руководителям довести до сведения участников олимпиады 

график их проведения (Приложение 1). А также довести до сведения участников 

следующие правила участия и информацию:  

9.1. На олимпиадах, которые будут проходить в очном режиме: 

• Иметь при себе 1 тетрадь в клетку на родной (татарский язык) и родную 

(татарскую) литературу, тетрадь в линейку – на русский язык и литературу; 

• Иметь при себе ручку, карандаш, линейку (можно калькулятор, но не 

электронную записную книжку, исключение: олимпиада по математике); 

• Иметь при себе заполненное согласие на использование персональных 

данных (1 экз.) (Приложение 3). 

• Запрещено пользоваться мобильным телефоном во время олимпиады; 

• Не допускаются обсуждения и использование посторонних записей, книг и 

т.д. 

• Задания проверяются школьными представителями комиссии по проверке 

олимпиадных работ.  

9.2. На олимпиадах, которые будут проходить на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» (siriusolymp.ru) по 6 общеобразовательным предметам (физика, 

химия, биология, математика, информатика, астрономия): 

• Иметь специальный код (вход участника для участия и просмотра 

результатов), который выдается в день олимпиады.   

• Иметь при себе заполненное согласие на использование персональных 

данных (1 экз.) (Приложение 3). 



 
 

• Коллективное выполнение олимпиадных заданий, использование 

посторонней помощи, в том числе родителей, учителей, обращение к сети 

«Интернет» (кроме сайта тестирующей системы) запрещено.  

• Задания олимпиады проверяются автоматически посредством 

тестирующей системы. Оценивание происходит в соответствии с критериями 

оценивания, разработанными составителями заданий. В течение 2 календарных 

дней после завершения олимпиады на сайте олимпиады siriusolymp.ru 

публикуются текстовые разборы, а также видеоразборы или проводятся онлайн-

трансляции разборов заданий. Участники олимпиады получают доступ к 

предварительным результатам по коду участника через 7 календарных дней с 

даты проведения олимпиады в соответствии с инструкцией на официальном сайте 

олимпиады. 

10. Руководителям методических объединений: Гилязевой А.А., Силаевой 

Е.Н., Ильичевой Т.В., Галеевой Г.К., Чернышевой О.А, Клинтаковой Э.Р., 

Ильичеву Е.М., Гилязовой Г.Ф. сформировать комиссию по проверке 

олимпиадных работ. 

11. Ответственным за проведение олимпиады (Приложение 2): 

11.1. собрать сведения по количеству участников; 

11.2. обеспечить кодирование работ учащихся; 

11.3. обеспечить проверку олимпиадных работ в течение трех дней с момента 

проведения олимпиады (проверяются красной пастой); 

11.4. предоставить итоговые протоколы с результатами олимпиад вместе с 

олимпиадными работами после проведения олимпиады заместителю директора по 

УР Кадыйровой А.И. 

12.  Дежурным учителям в кабинетах: 

12.1. провести обязательную термометрию на входе (при наличии 

повышенной температуры и признаков ОРВИ организаторы и другие лица, 

имеющие право находиться в месте проведения олимпиады, не допускаются); 

12.2. проверить в кабинете столы и парты (на наличие посторонних записей, 

книг и т.п.), технику (на исправность работы); 



 
 

12.3. осуществить «зигзагообразную» рассадку учащихся по кабинетам из 

расчёта 1 человек за 1 парту, либо за один ПК, с соблюдением дистанции не менее 

1,5 метров; 

12.4. провести инструктаж участников олимпиады; 

12.5. расписаться в каждой олимпиадной работе участника, указать 

количество листов; 

12.6. сдать после завершения олимпиады все работы лично ответственному 

за проведение данной олимпиады.  

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                           Глухарева Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Заместитель директора по  

учебной работе 

Кадыйрова Анастасия Ивановна 

89272458887 



 
 

Приложение 1 к приказу 

МБОУ «Лицей № 35» 

от 22.09.2025 №510 

 

График  

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году  

Классы Наименование 

предмета 

Дата проведения День недели 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 24 сентября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (чувашский, 

удмуртский, 

марийский, 

башкирский, 

мордовские (эрзя, 

мокша)) языки и 

литература 

25 сентября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября пятница 

8,9,10-11 
История Татарстана и 

татарского народа 
27 сентября суббота 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки 

(теоретический тур): 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 29 сентября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

учащихся школ с 

родным (нерусским) 

языком обучения 

4,5,6,7,8,9,10,11 
Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

 вторник 



 
 

русским языком 

обучения 

 

30 сентября 

 

8,9,10,11 Геология 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература 

для учащихся школ с 

родным (нерусским) 

языком обучения 

7,8, 9,10,11 Физика 1 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 

2 октября четверг 
3-4,5-6,7,8,9,10-11  

Основы безопасности 

и защиты Родины 

(теоретический тур) 

7-9,10-11 

Основы безопасности 

и защиты Родины 

(практический тур) 3 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 

4 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык  

для обучающихся 

школ с русским 

языком обучения 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
6 октября понедельник 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 

7,8,9,10,11 Биология 7 октября вторник 

5-6 Биология 8 октября среда 



 
 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 

9 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

5-8,9,10,11 Право 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

10 октября 

(теоретический тур) 
пятница 

 

9-11 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

11 октября 

(устный тур) 
суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 13 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 14 октября вторник 

4,5,6 Математика 15 октября среда 

5-6,7-8,9,10,11 Экономика 

16 октября 

(теоретико-

методический тур) 

четверг 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

7,8,9,10,11 Химия  17 октября пятница 



 
 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

 

18 октября 

(практический тур) 

суббота 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) 

(теория, практика) 
20 октября понедельник 

5-8, 9-11 
Информатика 

(робототехника) 
21 октября вторник 

5-6,7-8,9-11 

 

Информатика 

(программирование) 
22 октября среда 

5-6,7-8,9-11 

 

Информатика 

(информационная 

безопасность) 

23 октября четверг 

5-6,7-8,9-11 

 

Информатика 

(искусственный 

интеллект) 

24 октября пятница 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 2 к приказу 

МБОУ «Лицей № 35» 

от 22.09.2025 №510 
 

 

Предметные комиссии по проверке олимпиадных работ 

Наименование предмета Ответственный за 

проведение олимпиады 

Астрономия Гилязева А.А. 

Литература Чернышева О.А. 

Экономика Силаева Е.Н. 

История Татарстана и татарского народа Сагдеева А.Н. 

Китайский язык Галеева Г.К. 

Татарский язык для русскоязычных обучающихся 

школ с русским языком обучения 

Гилязова Г.Ф. 

Геология Князькина Е.П. 

Физика  Агзамова И.И. 

История Силаева Е.Н. 

ОБЗР 

- теоретический тур 

-практический тур 

Князькина Е.П. 

Клинтакова Э.Р. 

Экология Залялиева Л.Р. 

Родной (татарский) язык для обучающихся школ с 

русским языком обучения  

Гилязова Г.Ф. 

Труд (технология): 

-теория 

-практика 

Гиниятуллин И.Ф. 

Бакирова А.Л. 

 

Искусство (МХК) Ильичев Е.М. 

География Гилязева Г.Г. 

Биология Салихова В.М. 

Русский язык Чернышева О.А. 

Клинтакова Э.Р. 

Родная (татарская) литература для обучающихся 

школ с русским языком обучения 

Гилязова Г.Ф. 

Право Сагдеева А.Н. 

Английский язык  Галеева Г.К. 

Обществознание Камалеева Н.И. 

Математика Гилязева А.А. 

Клинтакова Э.Р. 

Физическая культура Хузиахметова И.И. 

Химия Ильичева Т.В. 

Информатика Ашрафзянова Е.П. 

 

 
 

 



 
 

Приложение 3 к приказу 

МБОУ «Лицей № 35» 

от 22.09.2025 №510 

 

 

(рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 

______________________________________________ 

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

адрес:___________________________________________ 

от  ____________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) 

субъекта персональных данных) 

______________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый 

адрес:___________________________________________

________________________________________________ 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я,________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных) 

__________________________________________________________________________________ 

(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных) 

__________________________________________________________________________________ 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю свое согласие 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________,  

(полное наименование общеобразовательной организации) 

МКУ «Управление образования исполнительного комитета муниципального образования 

города Казани», МБУДО «Центр для одаренных детей», расположенному по адресу: 420097, 

Россия, Республика Татарстан, г. Казань ул.Амирхана Еники, д.23, Министерству образования и 

науки Республики Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики 

Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика 

Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, Образовательному центру «Талант и успех», 

расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40, 

на обработку (передачу, предоставление, распространение) персональных данных  

 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году. Перечень обрабатываемых персональных 

данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, контактный 

телефон, адрес электронной почты, страховой номер индивидуального лицевого счета; 

2) специальные категории персональных данных (заключение ПМПК, справка об 

инвалидности):  



 
 

3) биометрические персональные данные: нет 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие 

на обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, 

уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, 

так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: 

настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных 

данных в письменной форме.  

 

(ФИО. (последнее – при наличии)  (подпись)   (дата) 

родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных) 

 



 
 

(рекомендуемая форма для совершеннолетних) 

__________________________________________ 

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

адрес:_____________________________________ 

от________________________________________ 

__________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) субъекта персональных данных) 

номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый 

адрес:_____________________________________

__________________________________________ 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я,________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю свое согласие  

__________________________________________________________________________________, 

(полное наименование общеобразовательной организации) 

МКУ «Управление образования исполнительного комитета муниципального образования 

города Казани», МБУДО «Центр для одаренных детей», расположенному по адресу: 420097, 

Россия, Республика Татарстан, г. Казань ул.Амирхана Еники, д.23, Министерству образования и 

науки Республики Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики 

Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика 

Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, Образовательному центру «Талант и успех», 

расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40, 

на обработку (передачу, предоставление, распространение) личных персональных данных, в 

связи с участием на школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2025/2026 учебном году. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии), контактный телефон, 

адрес электронной почты, страховой номер индивидуального лицевого счета; 

2) специальные категории персональных данных (заключение ПМПК, справка об 

инвалидности):_________ 

3) биометрические персональные данные: нет 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на 

обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, 



 
 

уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, 

так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: 

настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных 

данных в письменной форме.  

 

(ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)    (дата) 

субъекта персональных данных) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 (рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 

_______________________________________ 

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

ИНН:___________________________________ 

ОГРН:__________________________________ 

Адрес: 

________________________________________ 

________________________________________

________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) субъекта персональных данных) 

________________________________________

________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при 

наличии) родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый 

адрес:___________________________________ 

________________________________________ 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 

Я, ________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, (отчество) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

________________________________________________________________________________ 

(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта перс. 

данных) 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об 

утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения» даю свое согласие 

________________________________________________________________________________ 

(полное наименование общеобразовательной организации) 

МКУ «Управление образования исполнительного комитета муниципального образования 

города Казани», МБУДО «Центр для одаренных детей», расположенному по адресу: 420097, 

Россия, Республика Татарстан, г. Казань ул.Амирхана Еники, д.23, Министерству образования и 

науки Республики Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики 

Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика 

Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, Образовательному центру «Талант и успех», 

расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40, 

на обработку (передачу, предоставление, распространение) персональных данных  

________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 



 
 

в том числе с использованием информационного ресурса (официальный сайт 

общеобразовательной организации) в связи с участием ребенка на школьном этапе 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии); 

2) специальные категории персональных данных (заключение ПМПК, справка об 

инвалидности):___  

3) биометрические персональные данные: нет 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие 

на обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, 

уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, 

так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: 

настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных 

данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых родитель 

(законный представитель) субъекта персональных данных устанавливает условия и запреты, а 

также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта 

персональных 

данных):________________________________________________________________________ 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператору, 

осуществляющего обработку персональных данных, только по его внутренней сети, 

обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных 

персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных 

данных):______________________________________. 

 

 

 (ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)   (дата) 

родителя (законного представителя  

субъекта персональных данных) 



 
 

  (рекомендуемая форма для совершеннолетних) 

______________________________________ 

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

ИНН:___________________________________ 

ОГРН:__________________________________ 

Адрес: 

______________________________________ 

________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) субъекта персональных данных) 

номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый 

адрес:___________________________________

________________________________________ 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 

Я,__________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

____________________________________________________________________________ 

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об 

утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения» даю свое 

согласие___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

(полное наименование общеобразовательной организации) 

МКУ «Управление образования исполнительного комитета муниципального 

образования города Казани», МБУДО «Центр для одаренных детей», расположенному по 

адресу: 420097, Россия, Республика Татарстан, г. Казань ул.Амирхана Еники, д.23, 

Министерству образования и науки Республики Татарстан, государственному автономному 

образовательному учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства 

образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 

420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, Образовательному 

центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. 

Олимпийский пр-кт д. 40, на обработку (передачу, предоставление, распространение) 

персональных данных  

в том числе с использованием информационного ресурса (официальный сайт 

общеобразовательной организации) в связи с участием на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии); 

2) специальные категории персональных данных (заключение ПМПК, справка об 



 
 

инвалидности):___  

3) биометрические персональные данные: нет 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие 

на обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, 

уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, 

так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: 

настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных 

данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых родитель 

(законный представитель) субъекта персональных данных устанавливает условия и запреты, а 

также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта 

персональных 

данных):___________________________________________________________________________ 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператору, 

осуществляющего обработку персональных данных, только по его внутренней сети, 

обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных 

персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных 

данных):______________________________________. 

 

 

(ФИО (последнее – при наличии)  (подпись)  (дата) 

субъекта персональных данных) 

 

 

 

 

 
Ознакомлены: 
Гилязева А.А. 
Чернышева О.А. 

Силаева Е.Н. 

Сагдеева А.Н. 

Галеева Г.К. 

Гилязова Г.Ф. 

Князькина Е.П. 
Агзамова И.И. 

Клинтакова Э.Р. 

Залялиева Л.Р. 

Гиниятуллин И.Ф. 

Бакирова А.Л. 

Ильичев Е.М. 

Гилязева Г.Г. 
Салихова В.М. 

Камалеева Н.И. 

Хузиахметова И.И. 
Ильичева Т.В. 

Ашрафзянова Е.П. 


		s35.kzn@tatar.ru
	2025-09-23T17:16:17+0300
	МБОУ "Лицей №35", 420064 г.Казань, ул. Г. Ахунова д. 10 «А»
	Глухарева Елена Владимировна
	Я подтверждаю этот документ свой электронной подписью




